



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sejnach

Katarzyna Lewkowicz-Witkowska

W związku z tym, że prowadzony dotychczas monitoring wścieklizny, może okazać się niewystarczający do wczesnego wykrycia choroby, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sejnach apeluje o zgłaszania padłych zwierząt bezdomnych i wolnożyjących znalezionych szczególnie w pobliżu siedzib ludzkich.

WŚCIEKLIZNA jest jedną z najdłużej znanych i najgroźniejszych chorób odzwierzęcych. Jest to wirusowa choroba zakaźna dotykająca centralny układ nerwowy, na którą wrażliwe są wszystkie gatunki ssaków, w tym ludzie. Okres inkubacji choroby wynosi od kilku dni do kilku miesięcy. Wirus wścieklizny jest wrażliwy na wysoką temperaturę i światło słoneczne, ale jednocześnie jest wysoce odporny na niskie temperatury.

Wirus wścieklizny przenosi się głównie poprzez kontakt śliny zakażonego zwierzęcia z uszkodzoną skórą lub błoną śluzową (pogryzienie). W Polsce rezerwuarem wścieklizny jest lis rudy. Bezwzględnie należy unikać kontaktu z podejrzanym zwierzęciem i nie dotykać zwłok.

We wczesnym wykryciu wystąpienia wścieklizny na danym obszarze ogromną rolę odgrywa monitoring bierny, który polega na pobieraniu prób do badań laboratoryjnych od padłych zwierząt wrażliwych na zachorowanie. W związku z powyższym, **Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sejnach apeluje o zgłaszanie przypadków znalezienia zwłok zwierząt dzikich- przede wszystkim mięsożernych. W przypadku znalezienia martwego zwierzęcia sprawę należy zgłosić do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Sejnach, ul. Zawadzkiego 19, 16-500 Sejny (nr tel. 875162511, e-mail: sejny.piw@wetgiw.gov.pl). Zgłaszając znalezienie martwego zwierzęcia należy dokładnie określić jego lokalizację, co znacznie ułatwi odnalezienie zwłok.** Powiatowy Lekarz Weterynarii wprowadzi stosowne środki mające na celu stwierdzenie lub wykluczenie wścieklizny (badanie laboratoryjne martwego zwierzęcia).

W celu zabezpieczenia przed chorobą zwierzęta powinny być szczepione. Posiadacze psów są obowiązani zaszczepić psy przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa 3. miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. Szczepień psów przeciwko wściekliźnie dokonują lekarze weterynarii świadczący usługi weterynaryjne w ramach działalności zakładu leczniczego dla zwierząt. Po przeprowadzeniu szczepienia posiadaczowi psa wydaje się zaświadczenie.

Sejny, dn. 21 lutego 2023 r.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W SEJNACH

Katarzyna Lewkowicz-Witkowska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Zawadzkiego 19, 16-500 Sejny
tel./fax:(87)516-25-11, e-mail:sejny.piw@wetgiw.gov.pl, www.piw-sejny.4bip.pl